
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 3

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 2 DEL 07-01-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROROGA ALLA SOCIETÀ LEONARDO COOPERATIVA SOCIALE
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE.

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:

- in data 31 luglio 2019 veniva a scadere l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo
Nido comunale alla Società Leonardo Cooperativa Sociale;
- con deliberazione n. 103 del 31/07/2019 la Giunta comunale stabiliva di demandare alla
Centrale Unica di Committenza istituita presso l’Unione dei Comuni della Val Vibrata
l’espletamento della procedura di gara per l’individuazione di nuovo contraente,
- nelle more delle procedura di gara, al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’asilo
nido comunale, con determinazione del Responsabile del settore scolastico sociale n. 103 (RG
467) del 31/07/2019 si disponeva proroga tecnica del servizio di gestione almeno fino al mese
di dicembre 2019, allo stesso prezzo, patti e condizioni in essere;

OSSERVATO che al 31/12/2019 non è stata ancora definita la procedura di gara presso la
Centrale Unica di Committenza per cui, per garantire la prosecuzione del servizio, si è
provveduto a chiedere alla società Leonardo Progetti Sociali, attuale affidataria, la
disponibilità a proseguire il servizio allo stesso prezzo, patti e condizioni vigenti;

VISTA la nota nostro protocollo n. 11262 del 30/12/2019 con la quale la Società Leonardo
Progetti Sociali si dichiara disponibile a proseguire il servizio allo stesso prezzo, patti e
condizioni in essere;

RILEVATO che la proroga, nella sua eccezione tecnica, ha carattere di temporaneità e di
strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un
altro;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di acquisire un nuovo CIG per la proroga
tecnica del contratto di affidamento del servizio come da indicazioni fornite dalla AVCP nella
sezione Faq – tracciabilità dei  flussi finanziari - AGC che di seguito si riporta “non è prevista
richiesta di nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione
dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more



dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo soggetto
affidatario;”

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

Dato atto che la ditta individuata risulta in possesso dei requisiti di legge per i rapporti con la
P.A., come risulta dalla dichiarazione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa ex
artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma
2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come da atti di gara;

Viste le verifiche effettuate dalla stazione appaltante quali la consultazione del casellario
ANAC del 02/01/2020 e la verifica della regolarità contributiva tramite il DURC on line prot.
INPS_18396169 del 03/12/2019;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241, artt. 151 e 183;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
Visti lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Bilancio di previsione del corrente anno in fase di redazione;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3 comma 1 della legge 241/1990;

Di prorogare alla “Leonardo Cooperativa Sociale”, con sede in Avezzano, via2)
Sambuco snc, P.I. 01596930667, l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido
comunale fino al 31 marzo 2020 allo stesso prezzo, patti e condizioni in essere e
comunque sino all’individuazione di un nuovo contraente che seguirà a procedura di
gara, con clausola risolutiva espressa ove si dovesse addivenire anzitempo alla
individuazione del nuovo aggiudicatario;

Di dare atto che la relativa spesa sarà impegnata con successivi appositi atti sul3)
capitolo 820/11 del redigendo bilancio di previsione, dando atto che trattasi di spesa
urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è   soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.2 del 07-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.2 del 07-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-03-16T09:11:14+0000
	Germano Mignini




